
Centrum sportovních aktivit zdravotně
postižených studentů oslavilo 10 let

Compiled Apr 1, 2019 9:35:47 PM by Document Globe ®   1

Centrum sportovních aktivit zdravotně postižených studentů
oslavilo 10 let činnosti
Ve čtvrtek 2. října oslavilo   Centrum sportovních aktivit zdravotně postižených studentů  10. výročí od slavnostního
otevření. A slavilo se jak jinak než sportem. Setkání se uskutečnilo v loděnici Regata v pražském Podolí.
Protože počasí tentokrát účastníkům přálo, mohli využít speciální pomůcky na jachting – oplachtěný katamarán a
trimarán, dvoukola upravená pro cyklistiku zrakově postižených, handbiky pro vozíčkáře a kanoe pro vozíčkáře a zrakově
postižené. „Největší úspěch měl, tak jako každoročně, motorový člun. Rychlá jízda po Vltavě je pro hendikepované velmi
opojná,“ popisuje PaedDr. Jan Hruša, CSc., vedoucí Centra sportovních aktivit zdravotně postižených studentů UK.
Největší skupinu sportovců tvořili zrakově postižené děti ze školy Jaroslava Ježka a klienti Centra Paraple, kteří využili
hlavně cyklostezku podél Vltavy pro výlet na handbicích. „Celkem se akce zúčastnilo 46 doprovodů, instruktorů, trasérů
a přátel sportu zdravotně postižených a 31 zdravotně postižených studentů, absolventů UK a klientů specializovaných
pracovišť,“ uvádí doktor Hruša.
Ve dnech 7. a 8. 11. pořádá Centrum sportovních aktivit zdravotně postižených studentů na FTVS odborný seminář
k 10. výročí založení centra nazvaný Zkušenosti a inovace při výuce pohybových aktivit zdravotně postižených
a jejich integrační přínos.
Na tento seminář jsou zváni všichni zájemci o sport zdravotně postižených.

http://www.cuni.cz/uk-1657.html

